

PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

BANDO DI GARA PROT. 71074 del 08/07/2019

SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVI E TECNOLOGICI A BORDO DEGLI AUTOBUS URBANI ED EXTRAURBANI DI SVT. CIG: 79654300C8

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 12 agosto 2019

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 1 :

Premesso che la procedura di gara in oggetto prevede la fornitura di tutto quanto necessario all'installazione di sistemi informativi e tecnologici a bordo degli autobus urbani ed extraurbani forniti da SVT ;

- premesso che l'incidenza percentuale della manodopera sull'importo totale dell'appalto è pari al 46,81 %, così come indicato all'art 5 del Capitolato speciale d'appalto;

Si chiede di confermare che il requisito di capacità economica e finanziaria richiesto al punto 14.3 lettera a) del Disciplinare di gara si riferisce al fatturato derivante dalle attività di Installazione e fornitura di sistemi informativi e tecnologici a bordo degli autobus urbani ed extraurbani.

RISPOSTA N. 1

Si precisa che ai fini della dimostrazione del possesso del requisito richiesto al punto 14.3 lettera a) del Disciplinare di gara, il settore di attività oggetto dell'appalto può essere riferito ad attività inerenti servizi di officina

DOMANDA N. 2:

Sarà possibile avere a disposizione almeno due postazioni per ogni deposito, invece che una come da capitolato?

RISPOSTA N. 2

No

DOMANDA N. 3 :

Chiediamo autorizzazione fin da ora a svolgere gli interventi al di fuori degli orari indicati nel capitolato.

RISPOSTA N. 3

E' possibile eseguire interventi al di fuori degli orari stabiliti come previsto all'art. 18 lett. b) del Capitolato.

DOMANDA N. 4 :

E' possibile avere la data di immatricolazione dei veicoli in vostro possesso?

RISPOSTA N. 4

Sì, pubblichiamo parco autobus con le date di immatricolazione dei mezzi

DOMANDA N. 5 :

E' possibile usare la vostra attrezzatura per lavorazioni di piccola carpenteria?

RISPOSTA N. 5

Non è possibile.

DOMANDA N. 6 :

Durante le operazioni di smontaggio dei dispositivi, il ripristino dei componenti (ad esempio parti forate) sarà a vostra cura e onere?

RISPOSTA N. 6

No, è obbligo dell'appaltatore il ripristino dei componenti dopo lo smontaggio dei dispositivi esistenti.

DOMANDA N. 7:

E' garantita una percentuale minima del totale offerto in gara?

RISPOSTA N. 7

Si l'80%, come previsto ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs 50/2016

DOMANDA N. 8:

Sono richiesti 12 mesi di garanzia sulla lavorazione a compimento dell'intera commessa. Questo comporterà che alcuni veicoli (quelli effettuati per primi) avranno una garanzia più lunga rispetto a quelli effettuati per ultimi. Confermate?

RISPOSTA N. 8:

SI

DOMANDA N. 9:

E' richiesto un fatturato specifico medio annuo non inferiore ad euro 200.000,00. Per le società di capitali la comprova deve essere fornita con i bilanci approvati. Tuttavia nei bilanci non è indicato il fatturato specifico ma solo genericamente il fatturato di officina. Il requisito è comunque soddisfatto?

RISPOSTA N. 9

SI (vedasi risposta a domanda n. 1)

Vicenza 01/08/2019

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Umberto Rovini